
Presupuesto 2017
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCIÓN 10: GOBERNACIÓN
SUBJURISDICCIÓN 01: GOBERNACIÓN
ENTIDAD 202: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

035.373.000
199.810.000
35.373.000

1.117.281.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

917.471.000

0 525.000Ingresos No Tributarios 525.00012
0 525.000Derechos 525.00012 02
0 525.000De Inscripción 525.00012 02 03

12 02 03 Ingresos por Inscripciones 525.000525.000 013
202 10 01 202 12 02 03 13 12 0237 75.000 0 75.000Ingresos Varios - Universidad Autónoma de Entre Ríos

202 10 01 202 12 02 03 13 12 0256 150.000 0 150.000Ingresos Varios Facultad de Humanidades, Artes y Ciencias Sociales

202 10 01 202 12 02 03 13 12 0257 110.000 0 110.000Ingresos Varios Facultad de Ciencias de la Gestión

202 10 01 202 12 02 03 13 12 0258 70.000 0 70.000Ingresos Varios Facultad de la Vida y la Salud

202 10 01 202 12 02 03 13 12 0259 120.000 0 120.000Ingresos Varios Facultad de Ciencia y Tecnología

0 12.400.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 12.400.00014
0 12.400.000Venta de Bienes 12.400.00014 01
0 12.400.000Venta de Bienes 12.400.00014 01 01

14 01 01 Ingresos por Ventas de Bienes 12.400.00012.400.000 050
202 10 01 202 14 01 01 50 12 0260 7.000.000 0 7.000.000Ingresos Varios Establecimientos Escuela Normal Rural Juan Bautista

Alberdi - Ley Nº 6.223
202 10 01 202 14 01 01 50 12 0261 5.400.000 0 5.400.000Ingresos Varios Establecimientos Escuela Normal Rural Almafuerte - Ley

Nº 6.223
0 450.000Rentas de la Propiedad 450.00016
0 450.000Intereses por Depósitos 450.00016 02
0 450.000Intereses por Depósitos Internos 450.00016 02 01

16 02 01 Otros Intereses por Depósitos Internos 450.000450.000 010
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202 10 01 202 16 02 01 10 12 0237 450.000 0 450.000Ingresos Varios - Universidad Autónoma de Entre Ríos

0 8.629.000Transferencias Corrientes 8.629.00017
0 300.000Del Sector Privado 300.00017 01
0 300.000De Empresas Privadas 300.00017 01 03

17 01 03 Transferencias Corrientes 300.000300.000 010
202 10 01 202 17 01 03 10 14 5229 300.000 0 300.000Aporte Programa Régimen Fiscal - Convenio Marco Nuevo Banco de Entre

Rios - UADER y FNBER
0 8.329.000Del Sector Público Nacional 8.329.00017 02
0 8.329.000De Administración Central Nacional 8.329.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 8.329.0008.329.000 010
202 10 01 202 17 02 01 10 14 5033 2.700.000 0 2.700.000Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre

Ríos
202 10 01 202 17 02 01 10 14 5201 800.000 0 800.000Aporte Nación Programa de Apoyo a Las Ciencias Humanas - PROHUM II 

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5223 600.000 0 600.000Aporte Nación Programa Nacional de Formación Permanente - Nuestra
Escuela

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5224 1.200.000 0 1.200.000Aporte Nación - Pograma Nacional de Cuidadores Domiciliarios

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5226 650.000 0 650.000Aporte Nación Programa UPAMI - Universidad para Adultos Mayores
Integrados

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5227 200.000 0 200.000Aporte Nación Programa Jovenes por Mas y Mejor Trabajo

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5230 1.400.000 0 1.400.000Aporte Nación Instituto Nacional Educación Tecnológica - INET

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5231 80.000 0 80.000Aporte Nación Programa Formarte

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5235 135.000 0 135.000Aporte PROSAP - Microrregión Crespo y Aldeas Aledaña
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202 10 01 202 17 02 01 10 14 5248 234.000 0 234.000Aporte Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas 
CONICET-Becas Internas Doctorales

202 10 01 202 17 02 01 10 14 5252 330.000 0 330.000Aporte Nación Programa Voluntariado Universitario

0 2.126.000Transferencias de Capital 2.126.00022
0 2.126.000Del Sector Público Nacional 2.126.00022 02
0 2.126.000De la Administración Central Nacional 2.126.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 2.126.0002.126.000 020
202 10 01 202 22 02 01 20 14 5033 1.200.000 0 1.200.000Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre

Ríos
202 10 01 202 22 02 01 20 14 5230 720.000 0 720.000Aporte Nación Instituto Nacional Educación Tecnológica - INET

202 10 01 202 22 02 01 20 14 5231 76.000 0 76.000Aporte Nación Programa Formarte

202 10 01 202 22 02 01 20 14 5235 130.000 0 130.000Aporte PROSAP - Microrregión Crespo y Aldeas Aledaña

0 11.243.000Disminución de Otros Activos Financieros 11.243.00035
0 11.243.000Cajas y Bancos 11.243.00035 01
0 11.243.000De Cajas y Bancos 11.243.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 11.243.00011.243.000 010
202 10 01 202 35 01 01 10 12 0237 190.000 0 190.000Ingresos Varios - Universidad Autónoma de Entre Ríos

202 10 01 202 35 01 01 10 14 0587 7.000 0 7.000Aporte Nación Para Relevamiento de Programas y Planes Sociales "las
Familias Cuentan"

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5033 1.700.000 0 1.700.000Aporte Nación Para Programas Diversos - Universidad Autónoma de Entre
Ríos

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5201 134.000 0 134.000Aporte Nación Programa de Apoyo a Las Ciencias Humanas - PROHUM II 
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202 10 01 202 35 01 01 10 14 5216 1.200.000 0 1.200.000Aporte Nación para Programa de Infraestructura Básica para  Comedores
Estudiantiles Universitarios -U.A.D.E.R.

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5220 111.000 0 111.000Aporte Nación Programa Universidad y Municipios Argentinos - Secretaría
de Políticas Universitarias

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5223 162.000 0 162.000Aporte Nación Programa Nacional de Formación Permanente - Nuestra
Escuela

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5224 298.000 0 298.000Aporte Nación - Pograma Nacional de Cuidadores Domiciliarios

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5226 118.000 0 118.000Aporte Nación Programa UPAMI - Universidad para Adultos Mayores
Integrados

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5227 150.000 0 150.000Aporte Nación Programa Jovenes por Mas y Mejor Trabajo

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5228 6.900.000 0 6.900.000Aporte Nación Proyecto Infraestructura Básica para Ludotecas Infantiles 
Resol Nº 3333/SPU

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5229 30.000 0 30.000Aporte Programa Régimen Fiscal - Convenio Marco Nuevo Banco de Entre
Rios - UADER y FNBER

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5230 77.000 0 77.000Aporte Nación Instituto Nacional Educación Tecnológica - INET

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5231 81.000 0 81.000Aporte Nación Programa Formarte

202 10 01 202 35 01 01 10 14 5235 85.000 0 85.000Aporte PROSAP - Microrregión Crespo y Aldeas Aledaña

917.471.000 164.437.000Contribuciones Figurativas 1.081.908.00041
915.971.000 155.637.000Financiaciones Corrientes 1.071.608.00041 01
915.971.000 155.637.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones

Corrientes
1.071.608.00041 01 01

202 10 01 202 41 01 01 05 11 0001 915.971.000 915.971.000 0Universidad Autónoma de Entre Ríos

41 01 01 Universidad Autónoma de Entre Ríos 155.637.000155.637.000 013
202 10 01 202 41 01 01 13 14 0557 155.637.000 0 155.637.000Fondo Nacional de Incentivo Docente - Ley Nº 25.053
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1.500.000 8.800.000Financiaciones de Capital 10.300.00041 02
1.500.000 8.800.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones de

Capital
10.300.00041 02 01

202 10 01 202 41 02 01 05 11 0001 1.500.000 1.500.000 0Universidad Autónoma de Entre Ríos

41 02 01 Universidad Autónoma de Entre Ríos 8.800.0008.800.000 013
202 10 01 202 41 02 01 13 14 9959 8.800.000 0 8.800.000Fondo Federal Solidario - Universidad Autónoma de Entre Ríos 


